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ARMOIRE DE SÉCURITÉ SOUS PAILLASSE POUR PRODUITS CHIMIQUES

Armoire de sécurité pour produits in�ammables - acides - bases ou toxiques

Points forts du produit

Armoire basse idéale pour le stockage de liquides in�ammables, acides,
bases ou toxiques

Protection anti-feu 90 minutes pour les armoires composées d’un
compartiment in�ammables 

Testées selon les critères de sécurité les plus strictes 

Adaptée au stockage sécurisé des produits dangereux 

Plusieurs dimensions disponibles 

Livraison

6 à 8 sem.

Garantie

1 an

Description technique

Armoire de sécurité sous paillasse pour le stockage des produits in�ammables, des acides, des bases ou encore des

produits toxiques. 
Vos produits dangereux peuvent être stockés séparément et en toute sécurité. 

Armoire basse construite en tôle d’acier électro galvanisé avec une épaisseur de 15/10 mm.

Finition extérieure en résine époxy antiacide.
Petite armoire de sécurité idéale pour une utilisation en laboratoire, etc.. 

Les ori�ces d’entrée et de sortie d’air avec clapets coupe-feu certi�és, fermant les conduits lorsque la température dépasse les

70°C
Collerette de raccordement de diam. 100mm

Armoire basse équipée pour la mise à la terre et des vérins de mise à niveau

La fermeture de l’armoire se fait à clé et les étagères se �xent sur des rivets.
Cette armoire saura se fondre dans votre espace de travail. Elle se range facilement sous une paillasse ou un établi. 

Elle est composée de plusieurs compartiments, selon la référence vous permettant ainsi de stocker di�érents produits

dangereux.
Les armoires disposant d’un compartiment anti feu ont une résistance de 90 minutes et certi�é EN 14470-1.

CONSEILS D'EXPERT S 

Nous vous préconisons vivement d’ajouter un caisson de ventilation ou de �ltration à votre armoire de sécurité.  
Le caisson va permettre d’extraire les vapeurs stagnantes contenues de votre armoire. 

FICHE TECHNIQUE
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Il existe di�érents types de caisson : 
- Les caissons de ventilation,

- Les caissons à �ltration moléculaire.  

Les caissons de ventilation 

Il est équipé d’un ventilateur qui va aspirer les vapeurs toxiques qui se dégagent de l’armoire et les rejeter à l’extérieur. Vous

pouvez aussi y rajouter un petit �ltre à charbon actif si besoin.

Dans le cas où vous n’auriez pas la possibilité de rejeter les vapeurs en extérieur, vous pouvez vous diriger vers un caisson de
�ltration. 

Les caissons à �ltration moléculaire

Un caisson de �ltration est équipé d’un �ltre à charbon actif permettant de puri�er toutes les vapeurs toxiques émanant du
caisson et de les rejeter dans la pièce de manière saine. 

Le �ltre à charbon actif doit être choisi selon les produits stockés dans l’armoire et il devra ensuite être changé tous les ans. 

* Capacité approximative de stockage, calculée avec des bouteilles de 1L
* Charge par étagère uniformément repartie
Pour toute demande de dimensions spéci�ques, n'hésitez pas à contacter notre service commercial.

Caractéristiques techniques

RÉFÉRENCE RÉSIST ANCE

AU FEU

PRODUIT S À

ST OCKER

NBRE DE

COMPART IMENT S

DIM.

EXT .

LXPXH

(MM)

DIM.

INT .

LXPXH

(MM)

NBRE

DE

PORT ES

T YPE DE

PORT E

BAC DE

RÉT ENT ION

(NBRE/VOL)

ÉT AGÈRES

DE

RÉT ENT ION

(NBRE/T YPE)

CAPACIT É

T OT ALE

ST OCKAGE

(L)

CHARGE

/

ÉT AGÈRE

P

19.1830.01

90 minutes

pour

compartiment

in�ammables

In�ammables,
acides

2 1190 x
520 x
620

330 x
430 x
530 +
483

2 Battantes 1 x 9L 2 30+15 40

19.1830.02 In�ammables,
bases

2 1190 x
520 x
620

330 x
430 x
530 +
483

2 Battantes 1 x 9L 2 30+15 40

19.1830.03 In�ammables,
toxiques

2 1190 x
520 x
620

330 x
430 x
530 +
483

2 Battantes 1 x 9L 2 30+15 40

19.1830.07 In�ammables,
acides, bases

3 1785 x
520 x
620

483 x
349 x
493 +

2

3 Battantes 1 x 9L 4 15+24+24 40

19.1830.08 In�ammables,
acides,

toxiques

3 1785 x
520 x
620

483 x
349 x
493 +

2

3 Battantes 1 x 9L 4 15+30+30 40

19.1830.10 In�ammables,
acides, bases,

toxiques

4 2280 x
520 x
620

483 x
349 x
493 +

2

4 Battantes 1 x 9L 6 15+24+24+30 40

FICHE TECHNIQUE
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RÉFÉRENCE RÉSIST ANCE

AU FEU

PRODUIT S À

ST OCKER

NBRE DE

COMPART IMENT S

DIM.

EXT .

LXPXH

(MM)

DIM.

INT .

LXPXH

(MM)

NBRE

DE

PORT ES

T YPE DE

PORT E

BAC DE

RÉT ENT ION

(NBRE/VOL)

ÉT AGÈRES

DE

RÉT ENT ION

(NBRE/T YPE)

CAPACIT É

T OT ALE

ST OCKAGE

(L)

CHARGE

/

ÉT AGÈRE

P

19.1830.04

-

Acides, bases 2 1090 x
520 x
620

2 x
(490 x

430

2 Battantes - 4 24+24 40

19.1830.05 Acides,
toxiques

2 1190 x
520 x
620

2 x
(330 x

430

2 Battantes - 4 30+30 40

19.1830.06 Bases,
toxiques

2 1190 x
520 x
620

2 x
(330 x

430

2 Battantes - 4 30+30 40

19.1830.09 Acides, bases,
toxiques

3 1785 x
520 x
620

330 x
430 x
530 +

2

3 Battantes - 6 24+24+30 40

FICHE TECHNIQUE
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